
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio IV  

 Ambito territoriale di Brindisi 
Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/58911 

pec:  uspbr@postacert.istruzione.it    PEO: uspbr@istruzione.it 
 

IL DIRIGENTE 
VISTO il CCNI sottoscritto l’11/04/2017 sulla mobilità territoriale e professionale del personale  
          docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2017/18; 
VISTA l’intesa del 21 dicembre 2017 con la quale è prorogato per l’a.s. 2018/2019 il CCNI  
           concernente la mobilità del personale docente, educativo e ATA per l’a.s. 2017/2018;  
VISTA l’ O.M. n. 207 del 09/03/2018, recante disposizioni sulla mobilità del personale docente, 
          educativo ed ATA per l’a.s. 2018/19; 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 5570 del 20/07/2018 con il quale sono stati pubblicati i 
          trasferimenti ed i passaggi del personale ATA per l’a.s. 2018/19; 
VISTO il piano di riorganizzazione della rete scolastica della Regione Puglia per l’a.s. 2018/19 – 
           variazione anagrafe Scuola sec. II grado della provincia di Brindisi, pubblicato  con nota di 
           questo Ufficio prot. n. 694 del 31/01/2018;  
VISTA la domanda di mobilità del DSGA Sardanelli Giovanni, titolare presso BRRI010007 –IPSIA 
          “Ferraris” di Brindisi, scuola coinvolta del suddetto piano di dimensionamento; 
CONSIDERATO, pertanto, che il sig. Sardanelli deve partecipare alla prima fase dei movimenti nel 
           comune di attuale titolarità; 
VISTA la nota della S.M. “Barnaba-Bosco” di Ostuni in data 09/07/2018, con la quale si comunica la 
           disponibilità di un posto di collaboratore scolastico (pensionamento sig. Santoro Francesco); 
VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 5382 del 13/07/2018,  con la quale si comunica la non 
          disponibilità del posto di collaboratore scolastico ai fini dei trasferimenti presso l’I.C.  
          di Latiano; 
CONSIDERATO che non risultano ancora consolidati gli effetti dei trasferimenti e passaggi già 
          Disposti, al fine di ristabilire la correttezza del procedimento de quo;  
 

DISPONE 
          per le motivazioni esposte  in premessa, i trasferimenti del personale ATA per l’a.s. 
2018/2019 sono rettificati come segue: 
 

DIRETTORI SEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI 

TRASFERIMENTI NELL’AMBITO DEL COMUNE 
 
Il trasferimento di LATINI MARIA ANTONIETTA 13/06/1960 (BR)  è annullato. 
 
SARDANELLI GIOVANNI 22/01/1963 (BR) punti 522 
Da  BRRI010007 IPSIA FERRARIS BRINDISI 
A    BRTF010004 ITI GIORGI BRINDISI 
 
 

m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0005693.24-07-2018



 
 
TRASFERIMENTI TRA COMUNI DIVERSI 
DE STRADIS SABINA 24/10/1974 (EE) punti 432 
Da BRIC805001 I.C. MAZZINI TORRE SANTA SUSANNA 
A   BRMM06500N S.M. MATERDONA-MORO MESAGNE 
 
FRAGNELLI ADDOLORATA ANNA 15/01/1966 (BR) punti 358 
Da BREE000VZ8 PROVINCIA DI BRINDISI 
A   BREE03200B C.D. II GIOVANNI XXIII MESAGNE 
 
PASTORE VALERIA 20/06/1961 (BR) punti 471 
Da BRIC80000T I.C. GIOVANNI XXIII SAN MICHELE SALENTINO 
A   BRIC817007 I.C. CASALE BRINDISI 

 

 
COLLABORATORI SCOLASTICI 

TRASFERIMENTI TRA COMUNI DIVERSI 
Il trasferimento di PERRUCCI ANTONELLA 27/05/1965 (BR) è annullato. 
 
CISARIA PIETRO 29/08/1967 (BR) punti 254 
Da BRPM04000V LIC. POL. PUNZI CISTERNINO 
A   BRMM07800Q S.M. BARNABA-BOSCO OSTUNI 

 
          Avverso il presente provvedimento, a norma dell’art. 42 del CCNI sulla mobilità, gli 
interessati possono esperire le procedure previste. 
          Questo Ufficio provvederà alla puntuale rettifica delle operazioni nella relativa area del 
sistema informativo del MIUR. 
          I Dirigenti scolastici delle scuole di attuale servizio cureranno di dare immediata notifica 
dell’avvenuta rettifica dei trasferimenti agli interessati. 
 

                                                                                                         IL DIRIGENTE 
                                                                                                       Giuseppina LOTITO 

(Firmato digitalmente)  
 
 
-ALL’   URP E SITO WEB                                                SEDE 
-AI      DIRIGENTI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 
          DELLA PROVINCIA                                     LORO SEDI 
-ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLECONOMIA 
          E DELLE FINANZE                                         BRINDISI 
e, p.c. 
-ALL’  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
          DIREZIONE GENERALE                                        BARI 
-ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA                               LORO SEDI       

 

 

FattureContabilitaGenerale-Puglia R7CREW - C.F.:80001730748 

Sito Internet www.istruzionebrindisi.it 
Referente istruttoria: Giuseppe Zaccaria n.tel.: 083158920 e-mail: giuseppe.zaccaria.br@istruzione.it 

 

Firmato digitalmente da
LOTITO GIUSEPPINA
C=IT
O=MINISTERO
DELL'UNIVERSITA' E DELLA
RICERCA/80185250588

http://www.istruzionebrindisi.it/



